АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ДИГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИГОРСКОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» января 2021г.                             № 3А                                                      г.Дигора

Глава АМС Дигорского городского поселения Дигорского района       РСО-Алания

«О порядке осуществления бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета на 2021год»

В соответствии со ст.160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом Дигорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить бюджетными полномочиями главного администратора доходов бюджета АМС Дигорского городского поселения:

	Наименование главного администратора
	Код администратора

	Администрация местного самоуправления Дигорского городского поселения Дигорского района РСО-Алания

               228

2. Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Дигорского городского поселения Дигорского района - главных распорядителей, иных прямых получателей средств  бюджета Дигорского городского поселения Дигорского района.(Приложение №1)
3. Возложить на главного администратора доходов бюджета АМС Дигорского городского поселения следующие полномочия:
- формирование перечня подведомственных администраторов доходов бюджета, представление сведений, необходимых для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;
-представление сведений для составления и ведения кассового плана;
-формирование и предоставление бюджетной отчетности главного администратора доходов бюджета;
-осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным Кодексом РФ и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные отношения.
 4. Закрепить за главным администратором администрирование доходов бюджета.

Глава АМС
Дигорского городского поселения
Дигорского района РСО-Алания                                                         Коцкиев Э.В.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов

	главного админист-ратора доходов
	доходов  бюджета

	228

	Администрация местного самоуправления Дигорского городского
 поселения Дигорского района Республики Северная Осетия - Алания

	228
	1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления городского поселения и созданных
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных
 и автономных учреждений)

	228
	1 14 02050 13 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося
в собственности городского поселения (за исключением
 движимого имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных
 унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

	228
	1 14 02050 13 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности
городского поселения (за исключением имущества муниципальных
 бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу

	228
	1 14 02052 13 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления
городского поселения (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных
 средств по указанному имуществу

	228
	1 14 02052 13 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов
управления городского поселения (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений),
в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	228
	1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности городского поселения (за исключением имущества
 муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
 имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
 казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	228
	1 16 25050 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в
области охраны окружающей среды

	228
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городского поселения

	228
	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городского поселения

	228
	2 02 15001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городского поселения на выравнивание
бюджетной обеспеченности

	228
	2 02 15001 13 0001 150
	Дотации бюджетам городского поселения на выравнивание бюджетной
 обеспеченности (из средств республиканского бюджета)

	228
	2 02 15001 13 0002 150
	Дотации бюджетам городского поселения на выравнивание
 бюджетной обеспеченности (из средств местного бюджета)

	Приложение №1 к постановлению Главы АМС ДГП
[bookmark: _GoBack]от 15.01.2021г. №3А

	228
	2 02 15002 13 0000 150
	Дотации бюджетам городского поселения на поддержку мер по
 обеспечению сбалансированности бюджетов

	228
	2 02 20041 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городского поселения на строительство,
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением
автомобильных дорог федерального значения)

	228
	2 02 20216 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городского поселения на осуществление
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к
 дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	228
	2 02 30024 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городского поселения на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	228
	2 02 30024 13 0005 150
	Субвенции бюджетам городского поселения на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	228
	2 02 30024 13 0067 150
	Субвенции бюджетам городского поселения на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
(организация и поддержка учреждений культуры)

	228
	2 02 30024 13 0073 150
	Субвенции бюджетам городского поселения на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
 (расчет и предоставление дотаций бюджетам городского поселения)

	228
	2 02 35118 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городского поселения на осуществление
 первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	228
	2 02 04056 13 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городского
 поселения на финансовое обеспечение дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	228
	2 02 49999 13 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
городского поселения

	228
	2 02 16001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание
 бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	228
	2 02 25555 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

	228
	2 08 05000 13 0000 180
	Перечисления из бюджетов городского поселения
 (в бюджеты поселений) для осуществления возврата
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм
 процентов за несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные
суммы